香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

1385

有關收購物業之
須予披露交易

董事會謹此宣佈，於2022年1月26日交易時段後，本公司與出售方訂立購買合同，據
此，本公司同意購買及出售方同意出售該等物業，總代價為人民幣222,130,456元。

由於收購房產之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）高於5%但低於25%，故訂
立購買合同構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章項下之申報及公告規
定。

緒言

董事會謹此宣佈，於2022年1月26日交易時段後，本公司與出售方訂立購買合同，據此，
本公司同意購買及出售方同意出售該等物業，總代價為人民幣222,130,456元。

購買合同

(i) 日期

2022年1月26日（交易時段後）

(ii) 訂約雙方

(a) 本公司； 及

(b) 天域生態環境股份有限公司

- 1 -

* 僅供識別

(iii) 將予購買之物業

該等物業位於中國上海市楊浦區國權北路1688弄包括12號樓之101室、201室、301
室、401室、501室、601室及701室（物業A）及15號樓之101室、201室、301室、401
室及501室（物業B）。其中12號樓之101室及15號樓之101室為贈送面積，無產權証，
出售方將不收取房價款。該等物業為商用辦公樓，房產證之房產總建築面積合共為
6,772.27平方米。土地使用權由2008年11月3日至2058年11月2日止。

a) 物業A現時由出售方自用。於本次交易過戶完成後由出售方承租兩年，租金按
每天每平方米人民幣3.2元，物管費及水電由出售方承擔。

b) i) 物業B之101室現時為出租用途，租約期至2024年7月14日止，本公司將繼
承租約，租金按每天每平方米人民幣3.8元，物管費及水電由承租方承擔。

ii) 物業B之201室、301室、401室及501室現時空置，將用作本公司辨公場
地。

(iv) 代價

收購房產之代價為人民幣222,130,456元，當中包括房地產總價人民幣203,168,100元
及裝修總價人民幣18,962,356元。

代價乃賣買雙方按公平原則磋商後協定，當中已參考（其中包括）該等物業之位置、
狀況及其鄰近可資比較物業之現時市值。代價將以本公司內部資源撥付。

(v) 付款方式

人民幣222,130,456元之代價將由本公司按照以下方式向出售方支付：

(a) 於簽訂購買合同時支付定金人民幣2,000,000元；

(b) 於2022年1月27日在房地產交易中心備案後支付首期款項人民幣50,000,000元；

- 2 -

(c) 於2022年2月20日前支付人民幣50,000,000元；

(d) 於2022年2月20日前辨理房屋過戶登記。過戶完成後兩天內支付人民幣
116,130,456元；及

(e) 過戶完成後5天內支付代價餘下人民幣4,000,000元。

(vi) 完成

收購房產預計將於2022年2月28日或之前完成。

一般資料

本公司

本公司之主要業務為從事設計，開發及銷售特定應用IC產品。

出售方

出售方為一間於中國註冊成立的有限責任公司，其股份在上海證券交易所上市（代碼：
603717）。出售方之經營範圍為：許可項目：城市園林綠化壹級；園林綠化工程設計；市
政公用工程施工總承包（依法須經批准的項目，經相關部門批准後方可開展經營活動，具
體經營專案以相關部門批准文件或許可證件為准）一般項目：園林綠化工程施工及養護；
造林綠化施工；環境綜合治理；河湖流域污染治理；土壤污染治理與修復；鹽鹼地治
理；觀賞植物新品種及其種子技術研發；種植、銷售觀賞植物，會議及展覽服務，農村
民間工藝及製品、休閒農業和鄉村旅遊資源的開發經營，人工造林，樹木種植經營，智
慧農業管理，技術服務、技術開發、技術諮詢、技術交流、技術轉讓、技術推廣，物業
管理，租賃服務（不含許可類租賃服務）（除依法須經批准的項目外，憑營業執照依法自主
開展經營活動）

董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，出售方為獨立第三方。

- 3 -

進行收購事項之原因

本集團由於業務發展，近年積極投放資源於研究及開發工作，對員工需求日益增加，員
工數目按年上升。目前，本集團之辦公室空間已不敷應用，除無法應付員工數目增加，
更難以配合本集團業務快速發展所需。董事意識到辦公室之價值及租金水平近十數年大
幅攀升，認為收購房產除可滿足本集團自身對辦公空間之需求、省卻租金支出、增加租
金收入、短期回租可預留辦公空間作日後員工增長之用等好處。此外，本集團現時存在
辦公地方分散，而該等物業位於本公司其中一個辦公場地比鄰，可形成整體辦公區域，
有助提高辦公室管理、員工溝通及工作效率。

董事認為購買合同的條款屬公平合理，按正常商業條款訂立，並符合本公司及其股東的
整體利益。

涉及之上市條例

由於收購房產之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）高於5%但低於25%，故訂立
購買合同構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章項下之申報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義︰

「收購房產」 指 根據購買合同之條款及條件，由本公司向出售方購買
該等物業

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 上海復旦微電子集團股份有限公司，一家於中華人民
共和國成立的股份有限公司，其A股於上海證券交易所
科創板上市及H股於聯交所主板上市

「關連人士」 指 上市規則所賦予之涵義

- 4 -

「代價」 指 收購房產之總代價人民幣222,130,456元

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及其關連人士之人士或公司

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門
及台灣

「該等物業」 指 坐落於中國上海市楊浦區國權北路1688弄12號樓之101
室、201室、301室、401室、501室、601室及701室，
及15號樓之101室、201室、301室、401室及501室之物
業，並包括在內之所有裝修

「購買合同」 指 本公司及出售方就收購房產所訂立日期為2022年1月26
日的合同

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「出售方」 指 天域生態環境股份有限公司

「%」 指 百分比

承董事會命
上海復旦微電子集團股份有限公司

主席
蔣國興

中國，上海，2022年1月26日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣國興先生、施雷先生、俞軍先生及程君俠女士；
非執行董事為章倩苓女士、吳平先生、孫崢先生及劉華艷女士；獨立非執行董事為郭立
先生、曹鍾勇先生、蔡敏勇先生及王頻先生。

- 5 -